
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1839
11 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός του ανώτατου ορίου του συνολικού χρέ−

ους Περιφέρειας που προβαίνει σε δανεισμό, ως 
ποσοστού των συνολικών εσόδων της. ...................... 1

Ανασυγκρότηση των Ειδικών Επιτροπών Αξιολόγη−
σης Α΄, Β΄, Γ΄, ΣΤ΄, Ζ΄ και της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι−
κών.............................................................................................................. 2

Καθορισμός των δικαιολογητικών, τα οποία υποχρεού−
νται να υποβάλλουν τα φυσικά πρόσωπα τα οποία 
δηλώνουν ότι φορολογούνται μόνο για τα εισοδή−
ματά τους που προκύπτουν στην Ελλάδα................... 3

Τροποποίηση, ολοκλήρωση − οριστικοποίηση του κό−
στους και έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της εταιρείας «ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΝΥ−
ΚΤΑΡΗΣ & ΣΙΑ O.E.» με διακριτικό τίτλο «Ο ΦΟΥΡ−
ΝΟΣ ΤΟΥ ΝΥΚΤΑΡΗ», η οποία έχει υπαχθεί στις 
διατάξεις του Ν. 3299/04. ........................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22634 (1)
  Καθορισμός του ανώτατου ορίου του συνολικού χρέους 

Περιφέρειας που προβαίνει σε δανεισμό, ως ποσο−
στού των συνολικών εσόδων της.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περίπτωσης (β) της παρ. 1 του 

άρθρου 264 «Πιστοληπτική Πολιτική − Διαδικασία συνο−
μολόγησης δανείου από Δήμους και Περιφέρειες» του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄).

2. Το με αριθμ. 379/5.4.2012 έγγραφο της Ένωσης 
Περιφερειών Ελλάδας, στο οποίο εμπεριέχεται η από 
2 Απριλίου 2012 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της, περί της δυνατότητας δανειοδότησης των Περι−
φερειών.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

4. Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος των προϋ−
πολογισμών των Περιφερειών, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, ως ανώτατο όριο του συνολικού χρέ−
ους Περιφέρειας που προβαίνει σε δανεισμό, ποσοστό 
60% επί των συνολικών εσόδων της.

2. Ως συνολικό χρέος της Περιφέρειας θεωρούνται 
οι συνολικές μακροπρόθεσμες και βραχυπρόθεσμες 
υποχρεώσεις της, όπως αυτές προκύπτουν από τον 
τελευταίο εγκεκριμένο απολογισμό.

3. Τα συνολικά έσοδα της Περιφέρειας προκύπτουν 
ομοίως, από τον τελευταίο εγκεκριμένο απολογισμό, 
εξαιρουμένων:

α) των εσόδων από επιχορηγήσεις που αφορούν στην 
καταβολή του διατροφικού επιδόματος, την κάλυψη δα−
πανών για τη μεταφορά μαθητών και την υλοποίηση των 
προγραμμάτων για τη Δακοκτονία, το Ολοκληρωμένο 
Σύστημα Εφαρμογής και Ελέγχου (ΟΣΔΕ) και την κα−
ταπολέμηση των κουνουπιών,

β) των εσόδων από δάνεια (κατηγορία 7000 και υπο−
κατηγορίες 8700 και 9700),

γ) των εσόδων υπέρ του δημοσίου και τρίτων (υπο−
κατηγορία 5200 και ομάδες 6620 και 8620),

δ) των επιστροφών χρημάτων (υποκατηγορία 5500 
και ομάδες 6650 και 8650), και

ε) του ταμειακού υπολοίπου.
4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. Δ6Β 1087484 ΕΞ 2012 (2)
Ανασυγκρότηση των Ειδικών Επιτροπών Αξιολόγησης 

Α΄, Β΄, Γ΄, ΣΤ΄, Ζ΄ και της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο−
μικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 54 του Ν. 1943/1991 «Εκσυγ−

χρονισμός της οργάνωσης και λειτουργίας της δημό−

26907



26908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σιας διοίκησης, αναβάθμιση του προσωπικού της και 
άλλες συναφείς διατάξεις (Α΄/50).

β) Των άρθρων 8 και 13 του Π.Δ/τος 318/1992 «Αξιολό−
γηση των ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού των 
δημοσίων υπηρεσιών−πλην των εκπαιδευτικών λειτουρ−
γών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης−
και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου» (Α΄/161).

γ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά−
ξεις» (Α΄/45).

2. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32/157/34670/23.12.1994 απόφαση 
του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης «Ανάκληση 
της απόφασης καθορισμού ανώτατου ποσοστού υπαλ−
λήλων που μπορούν να αξιολογούνται σε σχέση με τις 
κλίμακες του συστήματος αξιολόγησης» (Β΄/960).

3. Την αριθμ. 1036923/431/Α0006/7.4.1999 υπουργι−
κή απόφαση (Β΄/359), με την οποία συστήθηκαν τα Α΄, 
Β΄, Γ΄, ΣΤ΄, Ζ΄ και υπαλλήλων του κλάδου Οικονομικών 
Επιθεωρητών Υπηρεσιακά Συμβούλια στο Υπουργείο 
Οικονομικών, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
1044132/537/Α0006/4.5.1999 (Β΄/697), 1095447/1282/Α0006/
13.10.1999 (Β΄/1925), 1069072/908/Α0006/16.7.2001 (Β΄/963), 
1047067/861/Α0006/3.6.2002 (Β΄/704), 1059502/1102/Α0006/
15.7.2002 (Β΄/932), 1005206/101/Α0006/20.1.2003 (Β΄/63) και 
1058312/722/Α0006/16.8.2004 (Β΄/1278) όμοιες. 

4. Την αριθμ. 1048013/ΕΞ 2010/15.4.2010 απόφασή μας 
(Β΄/473 και Β΄/531), με την οποία συγκροτήθηκαν στο 
Υπουργείο Οικονομικών τα Α΄, Β΄, Γ΄, ΣΤ΄, Ζ΄ και υπαλλή−
λων του κλάδου Οικονομικών Επιθεωρητών Υπηρεσιακά 
Συμβούλια.

5. Την αριθμ. 26755/ΔΙΟΕ 1072/18−6−2010 υπουργική 
απόφαση (Β΄/915), με την οποία συστήθηκε και συγκρο−
τήθηκε στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών Υπηρεσιακό Συμβούλιο.

6. Την παρ. 6 της αριθμ. Δ6Α 1044360 ΕΞ 2012/16.3.2012 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του αριθμού των 
οργανικών θέσεων της παρ. 2 του άρθρου 4 του 
Π.Δ. 189/2009 (Α΄/221), όπως τροποποιήθηκε με τις δι−
ατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 55 του Ν. 4002/2011 
(Α΄/180), του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικό−
τητα, των απαιτούμενων τυπικών προσόντων και λοιπών 
λεπτομερειών» (Β΄/785).

7. Την αριθμ. 1026582/309/Α0006/11.3.1999 (Β΄/256) από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών, περί συγκρότησης 
της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης υπαλλήλων του 
κλάδου Οικονομικών Επιθεωρητών.

8. Το Π.Δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικο−
νομικών» (Α΄/128), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετο−
νομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδο−
νίας − Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 
της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας −Θράκης και της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Α΄/213) και το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατα−
νομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄/221).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄/98).

11. Το αριθμ. ΔΠΕ 1037123 ΕΞ/6.3.2012 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Επιθεώρησης.

12. Το Π.Δ. 71/2012 «Διορισμός Υπουργών» (Α΄/124).
13. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ανασυγκροτούμε τις Ειδικές Επιτροπές Αξιολόγησης 
Α΄, Β΄, Γ΄, ΣΤ΄, Ζ΄ και της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι−
κής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών (άρθρου 54 
παρ. 4 του Ν. 1943/1991), οι οποίες είναι αρμόδιες για το 
προσωπικό του οποίου τα θέματα υπηρεσιακής κατά−
στασης ανήκουν στην αρμοδιότητα των Α΄, Β΄, Γ΄, ΣΤ΄, 
Ζ΄ και της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων του Υπουργείου Οικονομικών, 
αντίστοιχα και ορίζουμε τα μέλη αυτών, ως εξής:

α) Α΄ Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης
α) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη−

τικής Υποστήριξης, ως Πρόεδρο.
β) Έναν Προϊστάμενο Διεύθυνσης Υπηρεσίας της Γενι−

κής Διεύθυνσης Οικονομικής Επιθεώρησης, που εδρεύει 
στο νομό Αττικής, ως μέλος. 

γ) Τα μέλη του Α΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου, όπως 
αυτά προβλέπονται από τις εκάστοτε διατάξεις, ως 
μέλη.

β) Β΄ Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης
α) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη−

τικής Υποστήριξης, ως Πρόεδρο.
β) Έναν Προϊστάμενο Διεύθυνσης Υπηρεσίας της Γενι−

κής Διεύθυνσης Οικονομικής Επιθεώρησης, που εδρεύει 
στο νομό Αττικής, ως μέλος. 

γ) Τα μέλη του Β΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου, όπως αυτά 
προβλέπονται από τις εκάστοτε διατάξεις, ως μέλη.

γ) Γ΄ Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης
α) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνεί−

ων και Ε.Φ.Κ., ως Πρόεδρο.
β) Έναν Προϊστάμενο Διεύθυνσης Υπηρεσίας της Γενι−

κής Διεύθυνσης Οικονομικής Επιθεώρησης, που εδρεύει 
στο νομό Αττικής, ως μέλος.

γ) Τα μέλη του Γ΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου, όπως αυτά 
προβλέπονται από τις εκάστοτε διατάξεις, ως μέλη.

δ) ΣΤ΄ Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης
α) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη−

τικής Υποστήριξης, ως Πρόεδρο.
β) Έναν Προϊστάμενο Διεύθυνσης Υπηρεσίας της Γενι−

κής Διεύθυνσης Οικονομικής Επιθεώρησης, που εδρεύει 
στο νομό Αττικής, ως μέλος.

γ) Τα μέλη του ΣΤ΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου, όπως 
αυτά προβλέπονται από τις εκάστοτε διατάξεις, ως 
μέλη.

ε) Ζ΄ Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης
α) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη−

τικής Υποστήριξης, ως Πρόεδρο
β) Έναν Προϊστάμενο Διεύθυνσης Υπηρεσίας της Γενι−

κής Διεύθυνσης Οικονομικής Επιθεώρησης, που εδρεύει 
στο νομό Αττικής, ως μέλος.

γ) Τα μέλη του Ζ΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου, όπως αυτά 
προβλέπονται από τις εκάστοτε διατάξεις, ως μέλη.

στ) Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης της Γενικής Διεύ−
θυνσης Οικονομικής Πολιτικής

α) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη−
τικής Υποστήριξης, ως Πρόεδρο.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26909

β) Έναν Προϊστάμενο Διεύθυνσης Υπηρεσίας της Γενι−
κής Διεύθυνσης Οικονομικής Επιθεώρησης, που εδρεύει 
στο νομό Αττικής, ως μέλος.

γ) Τα μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, όπως αυτά προβλέ−
πονται από τις εκάστοτε διατάξεις, ως μέλη.

2. Γραμματέας κάθε Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
ορίζεται ο εκάστοτε γραμματέας του αντίστοιχου Υπη−
ρεσιακού Συμβουλίου.

3. Έργο των παραπάνω Ειδικών Επιτροπών Αξιολόγη−
σης είναι το οριζόμενο με τις διατάξεις των παρ. 4, 5 
και 6 του άρθρου 13 του Π.Δ. 318/1992.

4. Οι Ειδικές Επιτροπές Αξιολόγησης Α΄, Β΄, Γ΄, ΣΤ΄, Ζ΄ 
και Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής συνεδρι−
άζουν στα κτίρια στέγασης του Υπουργείου Οικονομι−
κών, όπου συνεδριάζουν και τα αντίστοιχα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΝΙΑΣ

F
    Αριθμ. πολ. 1145 (3)
Καθορισμός των δικαιολογητικών, τα οποία υποχρεού−

νται να υποβάλλουν τα φυσικά πρόσωπα τα οποία 
δηλώνουν ότι φορολογούνται μόνο για τα εισοδή−
ματά τους που προκύπτουν στην Ελλάδα.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 12 του 

N. 3943/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/31.03.2011), όπως τροποποίησε 
τις διατάξεις του άρθρου 61 του ΚΦΕ (N. 2238/1994).

2. Την ανάγκη καθορισμού των δικαιολογητικών, τα 
οποία υποχρεούται να υποβάλλει κάθε φυσικό πρόσωπο 
που δηλώνει ότι υπόκειται σε φόρο μόνο για τα εισο−
δήματα που προκύπτουν στην Ελλάδα, καθώς και των 
προθεσμιών υποβολής τους στις αρμόδιες φορολογικές 
αρχές.

3. Το Π.Δ. 71/2012 (ΦΕΚ 124Α΄) «Διορισμός Υπουργών».
4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

5. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρ−
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄), όπως τροπο−
ποιήθηκε με το Π.Δ. 24/2010 (ΦΕΚ 56/Α΄/15.4.2010).

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

1. Τα φυσικά πρόσωπα που δηλώνουν τόπο κατοικίας 
ή συνήθους διαμονής στην αλλοδαπή και υπόκεινται σε 
φόρο μόνο για το εισόδημά τους που προκύπτει στην 
Ελλάδα υποχρεούνται, ταυτόχρονα με την υποβολή της 
δήλωσης φορολογίας εισοδήματός τους οικονομικού 
έτους 2012 (χρήση 2011) να υποβάλλουν:

α) εφόσον υπόκεινται σε φόρο για το παγκόσμιο ει−
σόδημά τους σε κράτος με το οποίο η Ελλάδα έχει συ−
νάψει Σύμβαση Αποφυγής Διπλής Φορολογίας (Σ.Α.Δ.Φ.) 

του εισοδήματος, πιστοποιητικό φορολογικής κατοικίας, 
το οποίο είναι ενσωματωμένο στις προβλεπόμενες Αι−
τήσεις Εφαρμογής των Σ.Α.Δ.Φ.Ε., με εξαίρεση τις ΗΠΑ 
και την Τουρκία, οι οποίες εκδίδουν το δικό τους πι−
στοποιητικό, 

β) εφόσον υπόκεινται σε φόρο για το παγκόσμιο ει−
σόδημά τους σε κράτος με το οποίο η Ελλάδα δεν έχει 
συνάψει Σ.Α.Δ.Φ.Ε., τα κάτωθι:

− δήλωση φορολογίας εισοδήματος, εάν προβλέπεται 
κάτι τέτοιο στη χώρα προέλευσης ή

− βεβαίωση από δημόσια αρχή της χώρας προέλευ−
σης (φορολογική αρχή, δήμος κ.λπ.), από την οποία να 
προκύπτει το παγκόσμιο εισόδημα του φορολογου−
μένου, καθώς και η μόνιμη κατοικία του ιδίου, αλλά 
και των μελών της οικογένειάς του (σύζυγος, τέκνα), 
εφόσον αυτά υφίστανται, προκειμένου να αποδειχθεί 
ο ισχυρός δεσμός του φυσικού προσώπου με τη χώρα 
προέλευσης.

Τα εν λόγω έγγραφα της περίπτωσης αυτής που 
έχουν συνταχθεί στο έδαφος του κράτους προέλευ−
σης, θα πρέπει να φέρουν την επισημείωση της Χάγης 
[Ν. 1497/1984 (ΦΕΚ Α΄/188/27.11.1984)], εφόσον το αλλο−
δαπό κράτος εμπίπτει στην κατάσταση των κρατών 
που έχουν προσχωρήσει στη Σύμβαση της Χάγης (σχετ: 
ΥΠΟΙΚ 1047385/542/0006Δ/25.05.2006), όπως έχει συ−
μπληρωθεί και ισχύει. Για τα κράτη τα οποία δεν έχουν 
προσχωρήσει στην εν λόγω Σύμβαση, ισχύει η προξενική 
θεώρηση.

2. Σε περίπτωση μη υποβολής ή εκπρόθεσμης υποβο−
λής των παραπάνω εγγράφων, τα φυσικά πρόσωπα θα 
θεωρούνται κάτοικοι Ελλάδας και θα φορολογούνται 
στην Ελλάδα για το παγκόσμιο εισόδημά τους.

3. Αρμόδια Δ.Ο.Υ. για την υποβολή των δηλώσεων 
αυτών ορίζεται η Δ.Ο.Υ. στην οποία ο υπόχρεος υπο−
βάλλει δήλωση φορολογίας εισοδήματος ως κάτοικος 
αλλοδαπής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2012 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΝΙΑΣ

F
(4)

    Τροποποίηση, ολοκλήρωση − οριστικοποίηση του κό−
στους και έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της εταιρείας «ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΝΥΚΤΑΡΗΣ 
& ΣΙΑ O.E.» με διακριτικό τίτλο «Ο ΦΟΥΡΝΟΣ ΤΟΥ 
ΝΥΚΤΑΡΗ», η οποία έχει υπαχθεί στις διατάξεις του 
Ν. 3299/04.

  Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26132/ΥΠΕ/5/00286/Ν. 3299/04/
8−6−2012 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας, πιστοποιείται η τροποποί−
ηση, ολοκλήρωση − οριστικοποίηση του κόστους και η 
έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της Εταιρείας «ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΝΥΚΤΑΡΗΣ & ΣΙΑ O.E.» 
με διακριτικό τίτλο «Ο ΦΟΥΡΝΟΣ ΤΟΥ ΝΥΚΤΑΡΗ», που 
αφορά την επέκταση μονάδας παραγωγής αρτοσκευα−
σμάτων, στην περιοχή Σίσες, του Δήμου Μυλοποτάμου, 
του Νομού Ρεθύμνου της Περιφέρειας Κρήτης, με τους 
εξής όρους:

α) Το συνολικό οριοτικοποιούμενο − ενισχυόμενο 



26910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δυο 
εκατομμυρίων τετρακοσίων ενενήντα μία χιλιάδων πε−
ντακοσίων δέκα ευρώ (2.491.510,00).

β) Η ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των εξακο−
σίων ενενήντα επτά χιλιάδων διακοσίων ενενήντα επτά 
ευρώ (697.297,00) €, που αποτελεί ποσοστό 27,99% του 
συνολικού κόστους της ενισχυόμενης επένδυσης.

γ) Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό 
των οκτακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων εκατόν δέκα 
τριών ευρώ (847.113,00) που αποτελεί ποσοστό 34,00% 
του συνολικού κόστους της ενισχυόμενης επένδυσης.

δ) Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο 
ποσό των εννιακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων εκατό 
ευρώ (947.100,00) που αποτελεί ποσοστό 38,01% του 
συνολικού κόστους της ενισχυόμενης επένδυσης.

ε) την πιστοποίηση 27 (24,8 ΕΜΕ) συνολικών θέσεων 
απασχόλησης, έναντι 31 (22,7 ΕΜΕ) που ορίζεται στην 
απόφαση υπαγωγής.

στ) Ημερομηνία ολοκλήρωσης ορίζεται η 3/10/2011.
Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο−

δοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 2 του 
Ν. 3908/2011 και το υπ’ αριθμ. 33/2011 Π.Δ.

Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορήγη−
σης ποσού τριακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων εκατόν 
εξήντα τριών ευρώ (399.163,00 €).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018391106120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-06-18T16:27:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




